
Républiquefrançaise
Département du Tarn

BUREAU CTÉ DE CNES DU HAUT-LANGUEDOC
5 rue de l'Artisanat - LACAUNE

Délibération relative à Délibération relative à la suppression de postes et approbation du nouveau
tableau des effectifs

Séance du 07 novembre 2024
Délibération n°DBC_2024_075

Nombre de conseillers
En exercice : 20
Présents : 16
Absents:

- dont suppléés : 0
- dont représentés : O

Votants: 16
- dont « pour »: 16
- dont<< contre »: 0
- dont abstention : 0 i

Le 07 novembre 2024 à 15 h 00, le Bureau comm~u'O.... la Communauté de Communes du
Haut-Languedoc, convoqué le 09 octobre 2024~s• s !C.l'us la présidence de Daniel VIDAL à
LACAUNE.

Présents: Max ALLIES, Véronique AR~, ierre BAILLY, Evelyne BOUSQUET, Robert
BOUSQUET, Marie-José BROUSSE, A~ L, ndré CABROL, Isabelle CALVET, Marie CASARES,
Francis CROS, Pierre ESCANDE, Mich~ ~' enis MAFFRE, Anne-Lise SAUTEREL, Daniel VIDAL

Représentés : ~

Excusés: Alain BARTHES, Jacquel LVE~, Jim RONEZ, Vincent VIDAL

Secrétaire de séance : Isabelle CALVET

Objet: Délibération relative à la suppression de postes et approbation du nouveau tableau des
effectifs

Vu la délibération communautaire n°2020_116B en date du 30 juillet 2020 relative à la délégation du
Conseil au Bureau pour (< la création et la suppression des emplois permanents et pour la
modification du tableau des effectifs »,
Vu le code général des collectivités territoriales,
Vu le code général de la fonction publique,
Considérant l'avis du Comité Social Territorial du 24 septembre 2024,

AGEDI
Dépôt Sous-Préfec ture de Castres

Contrôle de légalité
Data de réception de rAR: 08/11/2024

081-200066553-20241107-DBC 2024 075-DE

Date de l'AR d'annulation: 28111/2024



Suite aux mouvements du personnel et aux avancements de grade de l'année 2024 il convient:

• De supprimer:

- 2 postes d'adjoint administratif principal de 2ème classe à temps complet
2 postes d'adjoint administratif territorial à temps complet
1 poste de technicien territorial à temps complet
2 postes de garde champètre chef à temps complet

• De mettre à jour le tableau des effectifs :

Filière police municipale

Cadre d'emploi garde champêtre 1
Grade TC ou TNC Nombre Effectifs Poste à pourvoir

pourvus
Garde champêtre chef 0 0 0

Brigadier-chef principal de police TCl 1 1 0
municipale

0

0

Poste à pourvoir
1

Poste à pourvoir

1

1

Effectifs
pourvus

1

1

TCl

TC ou TNC Nombre Effectifs
pourvus

mploi des opérateurs des APS

Grade

Grade

Opérateur des APS qualifié

Éducateur des APS principal de 1ère
classe

Filière animation

Cadre d'emploi des adjoints territoriaux d'animation
Grade TC ou TNC Nombre Effectifs pourvus Poste à pourvoir

Adjoints territoriaux d'animation TNC 1 1 1 0
principal 2ème classe - - - - -

Adjoints territoriaux d'animation TCl TNC 1 2 2 0

AGEDI
Dépôt Sous-Préfec ture de Castres

Contrôle de légalité
Date de réception de TAR; 08/1 1/2024

081-200066553-20241 107-DBC2024 075-DE

Date de l'AR d'annulatlon: 28/1 1/2024



Filière technique

Cadre d'emploi ingénieur territorial
Grade I TC ou TNC Nombre I Effectifs pourvus I Poste à pourvoir

Ingénieur territorial I TC2 2 1 2 1 0

Cadre d'emploi technicien territorial
Grade TC ou TNC Nombre Effectifs pourvus Poste à pourvoir 1

Technicien territorial principal 1ère TC2 2 1 1 1

classe
Technicien territorial principal 2ème TC2 2 2 0 lclasse 1

Technicien territorial TCl 1 1 0 1

- 1Cadre d'emploi agent de maitrise
Grade TC ou TNC Nombre Effectifs Poste à pourvoir

pourvus
Agent de maitrise principal TCl 1 1 0

Agent de maitrise TC7 7 7 0--~

Grade
Cadre d'emploi adjoint tee

TC ou TN
erritorial

r Effectifs pourvus Poste à pourvoir

Adjoint technique principal 1ère 0 1
classe

Adjoint technique principal 2ème 3 3 0
classe

Adjoint technique territ ial 12 12 0

Cadre d'emploi ingénieur territorial 1

Grade TC ou TNC Nombre Effectifs pourvus Poste à pourvoir
Attaché principal TC2 2 2 0
Attaché territorial TC4 4 3 1

Cadre d'emploi rédacteur territorial
Grade TC ou TNC Nombre Effectifs pourvus 1 Poste à pourvoir

Rédacteur territorial principal 2ème TC2 2 2 0
classe 1

Rédacteur territorial TC2 2 2 1 0

AGEDI
Dépôt Sous-Préfecture cle Castres

Contrôle de légalité
Date de réceptlon de FAR: 08/1 1/2024

081-200066553-20241107-DBC 2024 075-DE

Date de l'AR d'annulation: 28/1 1/2024



Cadre d'emploi adjoint administratif territorial 1

Grade TC ou TNC Nombre I Effectifs Poste à pourvoir
pourvus

Adjoint administratif principal 1ère TC4 4 4 0
classe

Adjoint administratif principal 2ème TC4 TNCl 5 ! 5 0
classe 1 1

Adjoint administratif territorial TCll TNCl 12 [ 12 0

Entendu le rapport du Président,

Le Bureau communautaire,

DECIDE
A l'unanimité des membres présents

D'approuver les suppressions de postes énoncées ci-dessus.

D'approuver le nouveau tableau des effectifs ci-dessus.

f
Pour copie certi~,e,

Le Secn!taire de séance - Isabelle CALVET ~ Le Président- Daniel VIDAL

.s;::.~
>

Acte rendu exécutoire
après dépôt en
Préfecture
le_/_/20__
et publié ou notifié
le_/_/20__

AGEDI
Dépôt Sous-Préfecture de Castres

Contrôle de légalité
Date de réception de rAR: 08/1112024

081-200066553-20241107-DBC 2024 075-DE

Dale de l'AR d'annulation: 28/1112024



Républiquefrançaise
Département du Tarn

BUREAU CTÉ DE CNES DU HAUT-LANGUEDOC
5 rue de l'Artisanat - LACAUNE

J_ Délibération relative à la suppression de postes et approbation du nouveau tableau des effectifs

Séance du 07 novembre 2024
Délibération n"DBC_2024_078

Nombre de conseillers
En exercice : 20
Présents : 16
Absents:

- dont suppléés : 0
- dont représentés : 0

Votants: 16
- dont« pour»: 16
- dont « contre »: 0
- dont abstention : 0

Le 07 novembre 2024 à 15 h 00, le Bureau communautaire de la Communauté de Communes du
Haut-Languedoc, convoqué le 09 octobre 2024, s'est réuni sous la présidence de Daniel VIDAL à
LACAUNE.

Présents: Max ALLIES, Véronique ARMENGAUD, Pierre BAILLY, Evelyne BOUSQUET, Robert
BOUSQUET, Marie-José BROUSSE, Alain CABROL, André CABROL, Isabelle CALVET, Marie CASARES,
Francis CROS, Pierre ESCANDE, Michel FARENC, Denis MAFFRE, Anne-Lise SAUTEREL, Daniel VIDAL

Excusés: Alain BARTHES, Jacques CALVET, Jim RONEZ, Vincent VIDAL

Secrétaire de séance : Isabelle CALVET

Objet : Délibération relative à la suppression de postes et approbation du nouveau tableau des
effectifs

Vu la délibération communautaire n"2020_116B en date du 30 juillet 2020 relative à la délégation du
Conseil au Bureau pour « la création et la suppression des emplois permanents et pour la
modification du tableau des effectifs »,
Vu le code général des collectivités territoriales,
Vu le code général de la fonction publique.
Considérant l'avis du Comité Social Territorial du 24 septembre 2024,

Suite aux mouvements du personnel et aux avancements de grade de l'année 2024 il convient:

• De supprimer:

2 postes d'adjoint administratif principal de 2ème classe à temps complet
2 postes d'adjoint administratif territorial à temps complet
1 poste de technicien territorial à temps complet
2 postes de garde champêtre chef à temps complet

rh'HhlhUd±llllg tableau des effectifs :
AGEDI

Dépôt Sous-Prétocture de Castres

Contrôle de légalité
Date de réception de rAR: 28/11/2024

081-200066553-20241107-DBC2024_078-DE



Filière police municipale
Cadre d'emploi garde champêtre

Grade TC ou TNC Nombre Effectifs Poste à pourvoir 1

pourvus
Garde champêtre chef 0 0 0

Brigadier-chef principal de police TCl 1 1 0
municipale

Filière sportive
Cadre d'emploi des éducateurs des. APS 1

Grade TC ou TNC Nombre Effectifs pourvus Poste à pourvoir
Éducateur des APS principal de 1ère TCl 1 1 0

classe
Cadre d'emploi des opérateurs des APS

Grade TC ouTNC Nombre Effectifs pourvus Poste à pourvoir
Opérateur des APS qualifié TCl 1 1 0

Filière animation
Cadre d'emploi des adjoints territoriaux d'animation

Grade TC ou TNC Nombre Effectifs pourvus Poste à pourvoir
Adjoints territoriaux d'animation TNC 1 1 1 0

principal 2ème classe
Adjoints territoriaux d'animation TCl TNC 1 2 2 0

Filière technique
Cadre d'emploi ingénieur territorial

Poste à pourvoir !Grade TC ou TNC Nombre Effectifs pourvus
Ingénieur territorial TC2 2 2 0 1

Cadre d'emploi technicien territorial
Grade TC ou TNC Nombre Effectifs pourvus Poste à pourvoir ,

Technicien territorial principal 1ère TC2 2 1 1
classe

Technicien territorial principal 2ème Tc2 2 2 0
classe

Technicien territorial TCl 1 1 0

Cadre d'emploi agent de maitrise
Grade TC ou TNC Nombre Effectifs Poste à pourvoir

pourvus
Agent de maitrise principal TCl 1 1 0

Agent de maitrise TC7 7 7 0
Cadre d'emploi adjoint technique territorial

Grade TC ou TNC Nombre Effectifs pourvus Poste à pourvoir
Adjoint technique principal 1ère TCl 1 0 1

classe
Adjoint technique principal 2ème TC2 TNCl 3 3 0

classe
inint torhnin no torritria TC12 12 12 0

AGEDI
Dépôt Sous-Préfecture de Castres

Contrôle de légalité
Date de réœption de fAR: 28/1 t 12024

081-200066553-20241107-DBC 2024 078-DE



Filière administrative
Cadre d'emploi attaché territorial 1

Grade TC ou TNC Nombre Effectifs Poste à pourvoir 1
pourvus

Attaché principal TC2 2 2 0 1
Attaché territorial TC4 4 3 1 1-

- ---- 1Cadre d'emploi rédacteur territorial
Grade TC ou TNC Nombre Effectifs pourvus Poste à pourvoir 1

Rédacteur territorial principal 2ème TC2 2 2 0
classe

Rédacteur territorial TC2 2 2 0

Cadre d'emploi adjoint administratifterritorial
Grade TC ou TNC Nombre ; Effectifs pourvus Poste à pourvoir '

Adjoint administratif principal 1ère TC4 4 4 0
classe 1 1

Adjoint administratif principal 2ème TC4 TNCl 5 5 0
classe

Adjoint administratif territorial TCll TNCl 12 12 0

Entendu le rapport du Président,

Le Bureau communautaire,
DECIDE
A l'unanimité des membres présents

D'approuver les suppressions de postes énoncées ci-dessus.
D'approuver le nouveau tableau des effectifs ci-dessus.

Pour copie certifiée conforme

Le Secrétaire de séance - Isabelle CALVET Le Président - Daniel VIDAL

Acte rendu exécutoire
après dépôt en
Préfecture
e28/M/2924
et publié ou notifié
e2/M/2024

AGEDI
Dépôt Sous-Préfecture de Castres

Conlrôle de légal~é
Date de réception de l'AR: 28/11 l2024

081 -200066553-20241107-DBC2024 078-0E



TABLE RÉCAPITULATIVE
de la séance du Bureau Communautaire du 07 novembre 2024

DATE NUMERO OBJET VOTE it--

Délibération relative à la suppression de postes et
07/11/2024 DBC 2024 074 approbation du nouveau tableau des effectifs - ANNULÉ- -

LE 08/11/2024

07/11/2024 DBC 2024 075 Délibération relative à la suppression de postes et UNANIMITE
- - approbation du nouveau tableau des effectifs

07/11/2024 DBC_2024_076 Ateliers numériques destinés aux entreprises UNANIMITE

07/11/2024 DBC 2024 077 Convention de partenariat Green Triathlon du Haut UNANIMITE
- Languedoc 2025

1

Le secrétaire de séance - Isabelle CALVET Le Président - Daniel VIDAL


